
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

    

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

Ludzas novada pašvaldības domes 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

komitejas sēdes 

 

PROTOKOLS 

Ludzā 

 

2024. gada 17. septembrī                                                                  Nr. 8 

 

Sēdes norise – atklāta 

Sēde sasaukta plkst. 8:30 

Sēdi atklāj plkst. 08:31 

Sēde notiek klātienē Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā (2.stāvā, Konferenču zālē) 

 

Tiek veikts sēdes audiovizuālais ieraksts. 

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja vietniece Inta Rancāne 

 

Protokolē – administrācijas sekretāre Agrita Kopeika 
 

Sēdē piedalās: Jevgenija Kušča, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska, Andrejs Krišāns 

 

Sēdē klātesošās personas: Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors Sergejs Jakovļevs, 

attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ilona Igovena, juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne 

Nikolajeva, finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenais ekonomists Mareks Bulis, informācijas 

tehnoloģiju nodaļas informācijas tehnoloģiju administrators Uldis Mortuzāns, Ludzas novada 

Sociālā dienesta vadītāja Lilita Gorbunova – Kozlova, Ludzas novada Izglītības pārvaldes 

vadītājas vietniece Inese Romanova  

 

 

Sēdes vadītāja Inta Rancāne informē par darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem un par 

priekšlikumu darba kārtībā iekļaut 3 (trīs) papildu jautājumus. 

 

Aicina komitejas locekļus nobalsot par priekšlikumu iekļaušanu darba kārtībā. 

 

1.priekšlikums 

 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu “Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021. -2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi 

kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu 

efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” projektu iesniegumu konkursā”). 

 

Par priekšlikumu balso: 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

“PAR” – 5 (Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska, Andrejs 

Krišāns), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 6.punktu (lēmuma projekts “Par dalību Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 

veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot 

veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” projektu 

iesniegumu konkursā”). 

 

2.priekšlikums 

 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu “Par grozījumiem Ludzas Mūzikas pamatskolas nolikumā”. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR” – 5 (Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska, Andrejs 

Krišāns), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 7.punktu (lēmuma projekts “Par grozījumiem Ludzas Mūzikas 

pamatskolas nolikumā”). 

 

3.priekšlikums 

 

Darba kārtībā iekļaut jautājumu “Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 

__  “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2024.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.3/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un 

reliģiskajām organizācijām” apstiprināšanu”. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR” – 5 (Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska, Andrejs 

Krišāns), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 8.punktu (lēmuma projekts “Par Ludzas novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu Nr. __  “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2024.gada 24.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” apstiprināšanu”). 

 

Darba kārtība: 

1. Par Ludzas novada pašvaldības atbalsta sporta veicināšanai pieteikumu izvērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu Nr. __/2024 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 

2024.gada 05.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2024 „Par Ludzas novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam”’’ apstiprināšanu. 

3. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. __ “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija saistošajos noteikumos Nr.17/2023 “Par 

brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Ludzas novadā” apstiprināšanu. 

4. Par grozījumiem Ludzas novada Izglītības pārvaldes nolikumā. 

5. Par grozījumiem Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” nolikumā. 

 

Papildu draba kārtība: 

 

6. Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. gadam 4.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai” projektu iesniegumu konkursā. 

7. Par grozījumiem Ludzas Mūzikas pamatskolas nolikumā. 

8. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. __ “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības 2024.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2024 “Par Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām 

organizācijām” apstiprināšanu. 

   

1.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības atbalsta sporta veicināšanai pieteikumu izvērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu 

 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs 

 

Izsakās: Jevgenija Kušča 

 

Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  4 (Andrejs Krišāns, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Jevgenija Kušča - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības 

atbalsta sporta veicināšanai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāva apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr. __/2024 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 

2024.gada 05.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2024 „Par Ludzas novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam”’’ apstiprināšanu 

 

Ziņo: Mareks Bulis 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andrejs Krišāns, Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu Nr. __/2024 

“Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 2024.gada 

05.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2024 “Par Ludzas 

novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”’’ apstiprināšanu” un 

virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

 

3.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. __ „Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija saistošajos noteikumos Nr.17/2023 “Par 

brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Ludzas novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo: Lilita Gorbunova-Kozlova 

 

Izsakās: Jevgenija Kušča, Inese Romanova, Kristīne Nikolajeva 

 

Iesniegts priekšlikums:  

 

Papildināt saistošo noteikumu Nr.___ “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 2023.gada 

27.jūlija saistošajos noteikumos Nr.17/2023 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Ludzas 

novadā” 1.punktu ar 1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: "1.3. papildināt saistošos noteikumus ar 

23.3 apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 23.3. Pabalsts sabiedriskā transporta vai 

dzīvojamās telpas izdevumu apmaksai tiek piešķirts Ludzas novada reorganizējamo izglītības 

iestāžu izglītojamajam, kurš pēc Ludzas novada pašvaldības dibinātas izglītības iestādes 

reorganizācijas/likvidācijas apgūst profesionālo vidējo izglītību Ludzas novada teritorijā esošajā 

izglītības iestādē”.”. Priekšlikumu iesniedza juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne Nikolajeva, 

ņemot vērā 2024.gada 12.septembrī Ludzas novada pašvaldībā saņemto Andra Toporkova 

viedokli par saistošo noteikumu projektu (reģistrēts pašvaldībā 12.09.2024. ar reģistrācijas 

Nr.3.1.1.8/2024/3219-S). 

 

Tehnisku iemeslu dēļ komitejas locekļi sēdē nevar nobalsot DVS “Lietvaris” sēžu modulī, 

deputāti balso paceļot roku. 

  
Par priekšlikumu balso:  

  

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  
5 (Andrejs Krišāns, Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

Priekšlikums noraidīts. 

 

 

Tehnisku iemeslu dēļ komitejas locekļi sēdē nevar nobalsot DVS “Lietvaris” sēžu modulī, 

deputāti balso paceļot roku. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andrejs Krišāns, Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

  

NOLEMJ:    
atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu Nr. __ “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

domes 2023.gada 27.jūlija saistošajos noteikumos Nr.17/2023 “Par 

brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Ludzas novadā” 

apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

 

4.§ 

Par grozījumiem Ludzas novada Izglītības pārvaldes nolikumā 

 

Ziņo: Inese Romanova 

 

Izsakās: Jevgenija Kušča, Dace Tihovska 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andrejs Krišāns, Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Ludzas novada 

Izglītības pārvaldes nolikumā” un virzīt tālākai izskatīšanai 

domei. 

 

5.§ 

Par grozījumiem Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķītis” nolikumā 

 

 

Ziņo: Inese Romanova 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andrejs Krišāns, Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Ludzas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” nolikumā” un virzīt 

tālākai izskatīšanai domei. 

 

6.§ 

Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. gadam 4.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai” projektu iesniegumu konkursā 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

Ziņo: Ilona Igovena 

 

Izsakās: Dace Tihovska 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andrejs Krišāns, Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par dalību Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. gadam 4.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 

piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 

veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti 

un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” 

projektu iesniegumu konkursā” un virzīt tālākai izskatīšanai 

domei. 

 

 

7.§ 

Par grozījumiem Ludzas Mūzikas pamatskolas nolikumā 

 

Ziņo: Inese Romanova 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andrejs Krišāns, Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Ludzas Mūzikas 

pamatskolas nolikumā” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

 

8.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. __ “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības 2024.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2024 “Par Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām 

organizācijām” apstiprināšanu 

 

Ziņo: Ilona Igovena 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andrejs Krišāns, Jevgenija Kušča, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu Nr. __ “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 

2024.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2024 “Par 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām 

organizācijām un reliģiskajām organizācijām” apstiprināšanu” un 

virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:45 

 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece                                                                   I.Rancāne                                                                              

Protokoliste                                                                                                        A.Kopeika 


